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Teollisuuden toimipaikkakysely (T5), täyttöohje 

Yleistä toimipaikkakyselystä 

Tilastotietojen merkitys päätöksenteossa 
Taloudellisten analyysien ja päätelmien pohjana tulee olla mahdollisimman kattavat 

tietoaineistot. Tämä edellyttää, että yrityksistä on säännöllisesti saatavissa 

systemaattiseen tiedonkeruuseen perustuvaa käyttökelpoista, luotettavaa ja oikea-

aikaista tilastotietoa. Tämän tietotarpeen turvaamisessa yritykset ovat edelleen 

avainasemassa, sillä tämäntyyppinen tiedonkeruu muista lähteistä ei täytä läheskään 

kaikkia taloustilastoille asetettuja vaatimuksia. 

Tilastojen nopea valmistuminen riippuu ratkaisevasti tietojen nopeasta 
saamisesta. Tilastokeskus toivookin, että tilikauden toimintaa koskevat tiedot 

palautetaan mahdollisimman nopeasti, viimeistään kuitenkin eräpäivänä. 

Yksittäistä yritystä koskevat tiedot ovat salaisia 
Kyselyn tietoihin perustuva Alueellinen yritystoimintatilasto julkaistaan osoitteessa: 

https://www.stat.fi/tilasto/alyr. Teollisuuden toimipaikkapohjaisia tietoja käytetään 

Alueellisen yritystoimintatilaston sekä muiden rakenne- ja taloustilastojen laadintaan. 

Kerättäviä tietoja käytetään myös kansantalouden tilinpidon, aluetilinpidon ja 

rahoitustilinpidon laskennassa. 

Tietoja yksittäisestä yrityksestä tai toimipaikasta ei anneta ulkopuolisille eikä niitä voi 

päätellä julkistettavasta tilastosta. 

Tilastoyksikkö 
Toimipaikkatilastojen tilastoyksikkönä (tiedonantoyksikkönä) on monitoimipaikkaisen 

yrityksen toimipaikka, jonka pääasiallinen toimiala on teollisuus. Toimialaluokituksen 

TOL 2025 päätoimialaluokat: B Kaivostoiminta ja louhinta, C Teollisuus 

(tehdasteollisuus), D Sähkö-, kaasu-, lämpö- ja jäähdytyspalvelut ja E Vesihuolto, 

viemäri- ja jätevesihuolto, jätehuolto ja muu ympäristön puhtaanapito.  

Täten myös ei-teollisten yritysten toimipaikat, jos ne harjoittavat teollista toimintaa, 

kuuluvat tiedusteluun. Mikäli tiedot on mahdollista kerätä liiketoimintayksiköittäin, 
ei yrityksen tarvitse raportoida kysyttyjä tietoja jokaisen toimipaikan osalta 
erikseen. 

https://www.stat.fi/tilasto/alyr
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Toimipaikalla tarkoitetaan taloudellista yksikköä, jossa saman omistajuuden tai 

valvonnan alaisuudessa harjoitetaan mahdollisimman samanlaisten hyödykkeiden 

tuotantoa tavallisimmin yhdellä sijaintipaikalla. Tällainen yksikkö on usein myös 

yrityksen pienin laskentayksikkö.  

Yritysten varsinaista liiketoimintaa palvelevista yksiköistä (apuyksiköistä) voidaan tiedot 

ilmoittaa erillisellä lomakkeella. Tällaisia apuyksikön luonteisia yksikköjä ovat 

esimerkiksi: pää-, keskus- tms. hallinnollinen konttori, keskusvarasto tai vastaava, 

tutkimus- tai kehittämisyksikkö, myyntikonttori, korjaamo tms. tehdaspalveluosasto, 

sivutoimipaikka, jossa tehdään vain palkkatyötä yrityksen muille toimipaikoille, sekä 

rakenteilla oleva toimipaikka (’investointitoimipaikka’, yritys tai yrityksen toimipaikka, 

jonka tuotannollinen toiminta ei ole vielä käynnistynyt). 

Kyselyyn kuuluvat yritykset 
Toimipaikkakyselyn piiriin kuuluvat pääsääntöisesti kaikki vähintään 50 hengen 

monitoimipaikkaisten yritysten teolliset toimipaikat. Eräissä tapauksissa kyselyn piiriin 

kuuluvat myös tätä pienempien yritysten teolliset toimipaikat. Kyselyn piiriin kuuluu 

myös kuntien teollisia yksiköitä. 

Nimi- ja osoitetiedot 
Tiedustelu on lähetetty yrityksen viralliseen postiosoitteeseen. Jos haluat jatkossa 

tiedustelun suoraan kyselyssä osoitetulle toimipaikalle, päivitä toimipaikan osoitetiedot 

lomakkeen Perustiedot -sivulle.  

Jos toimipaikkatiedot (yritystunnus, toimipaikkatunnus, toimipaikan toimiala) ovat 

virheelliset, ilmoita niistä lomakkeen Lisätietoja -kentässä tai sähköpostitse: 

rakenne.kysely@stat.fi.   

Tilikausi 
Kysely koskee tilikautta, joka päättyi edellisen vuoden aikana (1.1.-31.12.). 

Muutoksia yrityksen toiminnassa 
Jos yrityksen toiminnassa on tapahtunut merkittäviä muutoksia tilikauden aikana 

(fuusio, toiminnan lopetus, konkurssi jne.), ilmoita muuttuneet tiedot: muutoksen 

ajankohta sekä järjestelyyn liittyvien yritysten tiedot lomakkeen Perustiedot -sivulla. 

Lomakkeen rahayksikkö 
Lomakkeen rahayksikkö on euro. 

mailto:rakenne.kysely@stat.fi
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Toimintatiedot: toimipaikan tuotot 

1 Liikevaihto (mukaan lukien toimitukset saman konsernin 
muille yrityksille) 
Liikevaihto muodostuu varsinaisen toiminnan myyntituotoista. Myyntituotoista 

vähennetään myynnin oikaisuerinä myönnetyt alennukset, arvonlisävero sekä muut 

välittömästi myynnin määrään perustuvat verot. Liikevaihdosta ei vähennetä maksettuja 

myyntirahteja, provisioita eikä luottotappioita. 

josta kauppatavaroiden myynti (mukaan lukien välityssähkö, -
lämpö ja -kaasu) 
Kaupallisen toiminnan liikevaihtoon sisältyy tukku- ja vähittäiskaupan toimipaikkojen 

liikevaihdon lisäksi myös muiden toimialojen toimipaikkojen kauppatavaroiden 

myynnistä saadut tuotot. Kauppatavaroita ovat ne tavarat, jotka toimipaikka on ostanut 

myytäväksi edelleen sellaisenaan ilman jatkojalostusta. Erä sisältää myös satunnaisen 

omien raaka-aineiden jälleenmyynnin sellaisenaan ilman jatkokäsittelyä. Myös ostetun 

sähkön, lämmön ja kaasun jälleenmyynti (välitystoiminta) ilmoitetaan tässä kohdassa. 

2 Toimitukset saman yrityksen muiden toimipaikkojen 
käyttöön 
Yrityksen toimipaikkojen väliset sisäiset toimitukset (liikevaihto). Toimitukset 

arvostetaan kuten toimitukset ulkopuolisille. Ellei yrityksen sisäisiä toimituksia voida 

arvostaa niiden todellisen markkinahinnan perusteella, tulee arvostus suorittaa 

tuotantokustannusten perusteella.  

Toimitukset saman konsernin muille yrityksille esitetään osana liikevaihtoa. 

Tässä kohdassa ei siis ilmoiteta toimipaikan mahdollisia toimituksia muiden samaan 

konserniin kuuluvien yritysten käyttöön. 

3  Yhteensä (kohdat 1 ja 2) 

4  Valmistus omaan käyttöön 
Valmistus omaan käyttöön on menonsiirtoerä, jolla kuluja oikaistaan omaan käyttöön 

valmistetun hyödykkeen osalta, ellei menonsiirtoa ole tehty jo tilikauden aikana 

hyvittämällä asianomaisia menotilejä, esimerkiksi aineostoja ja työpalkkoja. 

Toimialatilastojen yritysten ja toimipaikkojen vertailukelpoisuuden parantamiseksi olisi 

suotavaa, että kaikki yritykset ilmoittaisivat kulut omaan käyttöön valmistetun 
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käyttöomaisuushyödykkeen osalta bruttoperiaatteella ja oikaisisivat ne Valmistus 
omaan käyttöön -erällä. 

5 Liiketoiminnan muut tuotot (pois lukien käyttöomaisuuden 
luovutusvoitot ja fuusiovoitot) 
Liiketoimintaan liittyvät muut säännölliset tulot kuin vaihto-omaisuudesta saadut. Erään 

sisällytetään kaikki sellaiset tuottoerät, joilla on yhteys suoritetuotantoon, mutta jotka 

eivät kuitenkaan kuulu siihen kuten saadut avustukset ja liikevaihtoon kuulumattomat 

vuokratuotot. Käyttöomaisuuden luovutusvoitot ja fuusiovoitot eivät kuulu tähän erään. 

Toimintatiedot: toimipaikan kulut 

6 Aine-, tarvike- ja tavaraostot (mukaan lukien ostot saman 
konsernin muilta yrityksiltä, ilman varastojen muutoksia) 
Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden ostomenot. Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden 

ostomenot kokonaan vähennettynä / lisättynä ostojen oikaisuerillä. Osa ostoista 

voidaan käyttää valmistustoiminnassa tai myydä sellaisenaan eteenpäin. 

josta kauppatavaroiden hankinta (mukaan lukien myytäväksi 
hankittu sähkö, lämpö ja kaasu) 
Sisältää tavarat, jotka toimipaikka on ostanut myytäväksi edelleen sellaisenaan ilman 

jatkokäsittelyä. Sisältää myös sellaisenaan ilman jatkojalostusta myytyjen raaka-

aineiden hankinnat. 

7 Aine-, tarvike- ja tavaraostot saman yrityksen muilta 
toimipaikoilta 
Yrityksen toimipaikkojen väliset sisäiset ostot. Ostot arvostetaan kuten ostot 

ulkopuolisilta. Ellei yrityksen sisäisiä ostoja voida arvostaa niiden todellisen 

markkinahinnan perusteella, tulee arvostus suorittaa tuotantokustannusten perusteella.  

Tässä kohdassa ei ilmoiteta toimipaikan ostoja samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä. 

Ostot toiselta yritykseltä ilmoitetaan aina kohdassa 6. Aine-, tarvike- ja tavaraostot, 
vaikka yritys kuuluisikin samaan konserniin kuin toimipaikan emoyritys. 
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8 Yhteensä (kohdat 6 ja 7) 

9 Ulkopuoliset palvelut 
Ulkopuolisissa palveluissa esitetään mm. alihankinnat ja työvoiman vuokrauskulut. Erä 

ulkopuoliset palvelut on työpitoinen yrityksen tuotantoon liittyvä kuluerä. Erilaiset 

palveluhankinnat kuten siivouspalvelut, tilitoimistopalvelut jne. eivät kuulu tähän 

kohtaan. 

10 Palkat ja palkkiot, eläkekulut ja muut henkilösivukulut = 
Henkilöstökulut 
Henkilöstökulut sisältävät ennakonpidätyksen alaiset palkat ja niihin verrattavat kulut 

sekä välittömästi palkan perusteella määräytyvät kulut kuten sosiaaliturvamaksut, 

pakolliset ja vapaaehtoiset henkilövakuutusmaksut sekä eläkekulut. 

Muut vapaaehtoiset henkilöstökulut ovat liiketoiminnan muita kuluja. 

11 Liiketoiminnan muut kulut (pois lukien käyttöomaisuuden 
luovutustappiot ja fuusiotappiot) 
Liiketoiminnan muita kuluja ovat kaikki ne varsinaiseen toimintaan kuuluvat erät, joita ei 

ole toimipaikan tuotoissa ja kuluissa erikseen mainittu. Muita kuluja ovat siis esimerkiksi 

vuokrat, leasingmaksut, mainos- ja markkinointikulut, hallintopalvelujen kulut sekä 

tietoliikenne- ja pankkipalvelumaksut. Tähän erään kuuluvat myös maksetut 

myyntiprovisiot, tekijäpalkkiot ja syntyneet luottotappiot. Käyttöomaisuuden 

myyntitappiot ja fuusiotappiot eivät kuulu tähän erään. 

Toimintatiedot: Vaihto-omaisuus (Vaihtuvat 
vastaavat) 
Ilmoitetaan yrityksen omistamien varastojen eli vaihto-omaisuuden arvo, sijaitsivat ne 

sitten toimipaikan yhteydessä tai erillisissä varastoyksiköissä. Varastojen arvo 

ilmoitetaan vaihto-omaisuuslajeittain arvostettuna vuoden alussa ja lopussa. Varastot 

arvostetaan ostajan hintaan. (Valmistevarastot voidaan arvostaa myös 

tuotantokustannusten perusteella). Arvoista ei saa vähentää varastovarausta.  

Aineet ja tarvikkeet sisältävät myös pakkausaineet ja välittömästi energialähteenä 

käytettävät polttoaineet. 

1. Aineet ja tarvikkeet 

2. Keskeneräiset tuotteet 
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3. Valmiit tuotteet 

4. Kauppatavarat 

5. Muu vaihto-omaisuus 
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